
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4 , LT-01105 Vilnius, 

tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai 

 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai 

 

Aplinkos apsaugos departamentui 

prie Aplinkos ministerijos 

 

    

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS VALSTYBINĖS KONTROLĖS 

ĮSTATYMO NR. IX-1005 47, 48, 49, 50, 53 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO 48
1
 STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės įstatymo Nr. IX-1005 47, 48, 49, 50, 53 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 48
1
 straipsniu įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas).  

Įstatymo projektas parengtas įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos pilietiškos aplinkosaugos iniciatyvą (169.5 p.) ir siekiant užtikrinti 

efektyvią neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių teikiamą pagalbą aplinkos apsaugos valstybinę 

kontrolę vykdančiai institucijai ir aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnams, stiprinti 

gamtos išteklių apsaugą. 

Įstatymo projektu numatoma išsamiau nustatyti reikalavimus asmenims, norintiems tapti 

neetatiniais aplinkos apsaugos inspektoriais, pailginti terminą, kuriam suteikiamos galios, pakeist i 

galių suteikimo procedūrą, nustatyti neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių veiklos organizavimo, 

atsiskaitymo už veiklą ir veiklos vertinimo tvarką, patikslinti neetatinių aplinkos apsaugos 

inspektorių pareigas ir atsakomybę, galių panaikinimo sąlygas, nustatyti galių sustabdymo tvarką. 

Atsižvelgiant į tai, kad žvejybos ir medžioklės plotų naudotojams įstatymais nustatyta pareiga 

saugoti laukinės gyvūnijos išteklius nuo neteisėto naudojimo, tačiau šių pareigų vykdymas 

problemiškas, nes teisė tikrinti asmenų veiklą naudojant šiuos išteklius žvejybos ir medžioklės plotų 

naudotojams nesuteikta (kartu ir nustatyti neteisėto gyvūnijos išteklių naudojimo faktą, imtis kitų 

būtinų veiksmų juos saugant), įstatymo projektu numatoma sudaryti galimybę žvejybos ir 

medžioklės plotų naudotojams ar jų nariams, atstovams, kurie yra neetatiniai aplinkos apsaugos 

inspektoriai, tinkamai ir efektyviai vykdyti įstatymuose nustatytas pareigas, saugoti aplinką ir 

gyvūnijos išteklius, užtikrinti racionalų jų naudojimą. Projektu numatoma suteikti daugiau teisių 

neetatiniams aplinkos apsaugos inspektoriams leidžiant efektyviau vykdyti aplinkos apsaugos 

įstatymų pažeidimų prevenciją. 

Konkrečios Įstatymo projekte siūlomos teisinio reguliavimo priemonės nurodytos projekto 

aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su Įstatymų projektu gali susipažinti suinteresuotos institucijos 

ir visuomenė. 



 

 

2 

Prašome išnagrinėti Įstatymo projektą ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo jo 

paskelbimo TAIS dienos pagal kompetenciją pateikti pastabas ir pasiūlymus. Per nurodytą terminą 

negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų neturite. 

Įstatymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos politikos įgyvendinimo 

koordinavimo grupės vadovas Raimondas Sakalauskas (tel. 8 686 00052, el. p. 

raimondas.sakalauskas@am.lt) ir vyriausiasis specialistas Andrius Girdziušas (tel. 8 695 62741, el. 

p. andrius.girdziusas@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas, 4 lapai.  

2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 5 lapai. 

3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Įstatymo projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A. Girdziušas, 8 695 62741, el. p. andrius.girdziusas@am.lt  

mailto:raimondas.sakalauskas@am.lt
mailto:andrius.girdziusas@am.lt

